


**Záznam o poskytnutí informace podle zák.č. 106/1999 Sb.
o svobodném přístupu k informacím**

Číslo informace	1
Datum podání	4.1.2024
Jméno a adresa žadatele	
Obsah požadované informace	Info ohledně povolení FVE o výkonu vyšším než 5MW – počty povolení, jména a adresy stavebníků – období 1.8.2023 – 4.1.2024
Způsob vyřízení	SZ: 0063/24/SÚ čj.: 0268/24/DPo ze dne 17.1.2024 - Info o tom, že žádné povolení nebylo vydáno
Kdo žádost vyřizoval	Dita Pořádková
Datum, kdy byla informace odeslána	17.1.2024 - DS
Kdo záznam pořídil	Dita Pořádková

Žádost o informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických elektráren **o výkonu 5 MW a vyšším**.

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání této žádosti o informaci povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu?
 - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.
 - b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?
2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1. 8. 2023.
 - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.

Děkuji za vyřízení



Obecní úřad Líbeznice ²	
Stavební úřad	
Číslo dne:	
4. 01. 2024	
Počet listů: 57	0063 / 24
Počet listů příloh:	

OBECNÍ ÚŘAD LÍBEZNICE – STAVEBNÍ ÚŘAD

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice

Spis.zn.: 0063/24/SÚ
Č.j.: 0268/24/DPO
Vyřizuje: Bc. Dita Pořádková, DiS.
Tel.,fax: 283 981 200; Mob.: 773 770 898
Úřední hodiny: Po,St 8 -12 a 13 - 17
E-mail: stav.urad@libeznice.cz

Dne: 17.1.2024



Vyjádření stavebního úřadu

Obecní úřad v Líbeznicích, stavební úřad, jako povinný subjekt dle § 2 zák.č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon 106“) obdržel dne 4.1.2024 žádost (dále jen "podatel"), ve smyslu zákona 106, v níž žádá o sdělení informací, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším. Žádá o informace, zda

- zdejší stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání této žádosti vydal povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu
 - Pokud ano, žádá o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.
 - Pokud ano, žádá dále o informace o tom, zda byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná
- zdejší stavební úřad vede v současné době stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu, přičemž se tento dotaz týká pouze řízení zahájených po 1. 8. 2023.
 - Pokud ano, žádá o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.

K uvedenému sdělujeme následující:

- zdejší stavební úřad v termínu od 01.08.2023 k 04.01.2024 nevydal žádné povolení, týkající se fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším
- v současné době před zdejším stavebním úřadem neprobíhá žádné řízení o povolení stavby fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším

Bc. Dita Pořádková, DiS.
vedoucí stavebního úřadu
- OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Obdrží:



ni úřad
BEZNICE